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1.  JOHDANTO  

1.1  Hankkeen taustaa  
 
Hankkeessa laadittiin hulevesiselvitys ja hulevesien hallinnan yleissuunnitelma Kaupinlaakso I I  
asemakaava lle  8931 . Asemakaavan tarkoituksena on mahdollistaa urbaanin raitiotiekadun sekä 
ympäröivien asuinkortteleiden rakentaminen nykyisen golfkentän alueelle. Asemakaava tuo alu-
eelle yli 6000 asukasta.   
 
Oman erityispiirteensä kaava -alueen hulevesien hallinnalle tuovat lukuisat alueella esiintyvät luon-
toarvot. Alueella on tehty useita arvokkaita eläin -  ja kasvilajihavaintoja (mm. liito -orava, viitasam-
makko, lepakot, siro - , täplälampi -  ja idänkirsi korento sekä lahokaviosammal). Lisäksi kaava -alue 
sijoittuu Alasjärven entisen laskuojan varrella valuma -alueen latvalle, mikä luo korostuneen tar-
peen niin hulevesien viivyttämiselle kuin laadulliselle hallinnalle.  
 
Suunnittelukohteen kaavoituksen ja rakentamisen tueksi tehdyssä hulevesiselvityksessä tarkastel-
tiin näitä alueen hulevesien hallinnan erityispiirteitä ja määritettiin sinne soveltuvat hulevesien 
hallintaratkaisut sekä niiden tilantarve kaavoituksessa. Lähtökohtana työlle olivat Tampereen hu-
levesiohjelman yleiset periaatteet hulevesien hallinnalle.  
 
 
Hankkeen työryhmä :  
 
Tampereen kaupunki   
Markku Kaila    Projektiarkkitehti  
Pekka Heinonen   Hulevesiasiantuntija, tiiminvetäjä  
 
Ramboll    
Lassi Lahti    Suunnittel ija  
Kimmo Hell    Projektipäällikkö  
 
 
 

1.2  Käytetty  koordinaatisto -  ja korkeusjärjestelmä  
 
Suunnitelmassa on käytetty järjestelmää EUREF -GK24 / N2000.  
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2.  SUUNNITTELU ALUEEN  KUVAUS  

2.1  Yleistä  
 
Suunnittelualue sijaitsee noin 5 km itään kaupungin keskustasta, nykyisen Ruotulan golfkentän 
alueella  (kuva 2.1). Suunnittelualue rajautuu etelässä Teiskontie hen, lännessä  Toimelankatuun, 
idässä Alasjärveen ja pohjoisessa Kauppi -Niihaman kaupunkimetsäalueisiin.   
 

 
Kuva 2. 1. Suunnittelualueen  sijainti  (@ Karttapalvelu, Tampere.fi 10 /202 5). Kartalla näkyvä Teis-
kontien eteläpuolinen alue ei kuuluu suunnittelualueeseen.  
 

2.2  Hydrologia  
 
Hulevesien johtumisreittejä nykytilanteessa  suunnittelualueella on kuvattu liite kartalla N1 .  
 
Suunnittelualue sijoittuu Iidesjärveen laskevan Vuohenojan valuma -alueen yläjuoksulle, jossa hal-
linnan tarvetta ja ratkaisuja määrittävinä erityispiirteinä ovat:  
 

1)  Suunnittelualueen alapuoli sen Ruotulan kaupunginosan läpi virtaava Ritaoja ja tästä edel-
leen jatkuva Vuohenoja kärsivät jo nykyisin ajoittaisista tulvaongelmista.  

2)  Suunnittelualuee n alapuolisen Myllypellonojan loppupäähän  kohdistuu hulevesiä TAYS :n  
alueen tulvapumppaamolta, jota varten Kaupinlaakso I kaava -alueelle on rakennettu Teis-
kontien varteen hulevesiä padottava viivytysrakenne.  

3)  Ruotulan golfkentän nykyiset lammet ja ojat noudattelevat entisen Alasjärven laskuojan 
virtausreittiä. Laskuojayhteys on katkennut arviolta 1900 - luvun alku vuosina, kun Alasjär-
vestä on kaivettu nykyinen laskuoja (Rahjukoskenoja) etelään Vuohenojaan (Pappilanoja)  

 
2.2.1  Hulevesien virtausreitit  

 
Kaikki hulevedet golfkentän alueelta virtaavat Tenniskadun alitse Myllypellonojaan. Myllypellonoja 
ja siihen golfkentän alueelta liittyvä itä - länsisuuntainen lampien ja painanteiden ketju ovat entistä 
Alasjärven laskuojaa, jonka kautta Alasjärvi on purkanu t vetensä ennen nykyisen laskuojan (Rah-
jukoskenoja) rakentamista arviolta 1900 - luvun alkuvuosina.  
 
Vanhan laskuojan ja Alasjärven välillä ei enää ole suoraa virtausyhteyttä, mutta koska Alasjärven 
pinta on golfkentän lampia korkeammalla, päätyy järven vesiä lampiin todennäköisesti pienissä 
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kallioperässä. Kaava -alueella tullaan lisäksi alustavien suunnitelmien mukaan tekemään merkittä-
viä turvemassanvaihtoja. Tämän perusteella on todennäköistä, että ilman toimenpiteitä alueen ra-
kentamisella on valumavesiä happamoittavaa vaikutusta ja rakentami nen tulee lisäämään vas-
taanottaviin vesistöihin kohdistuvaa sulfaattikuormitusta. Pintavesien sulfaattipitoisuuden nousu 
on osoittautunut varsin tavalliseksi ilmiöksi työmaa -alueiden ympäristössä, ja sitä on erittäin vai-
kea estää. Suurimpia kuormituslähtei tä ovat turvepitoisten kaivumaiden läjitysalueet ja kaikissa 
rakenteissa käytettävä murskattu kiviaines, josta rapautuessa ja hapelle altistuessa, vapautuu sul-
faatteja.  
 

2.5  Luontoarvot  
 
Kaava -alueella laadittujen luontoselvitysten (FCG 2023, Sitowise 2023, 2024, WSP 2025) perus-
teella alueell a on havaittu useita EU:n luontodirektiivin IV - liitteeseen kuulujia lajeja, joita ovat 
lahokav iosammal, viitasammakko, täplälampikorento, sirolampikorento , idänkirsikorento  ja liito -
orava.  Golfkentän lammilla on laadittujen luontoselvitysten mukaan viitasammakon ja täplälampi-
korennon lisääntymis -  ja levähdyspaikkoja. Alasjärveltä länteen kulkee myös viitasammakoiden 
ekologinen yhteys. Nykyisen golfkentä n pohjoisreunassa sijaitsevalta lammelta on löydetty lisäksi 
sirolampikorentoja. Näitä luontoarvoja on esitetty osana liitekarttaa N1-  Nykytila ja hydrologia . 
 
Liito -oravan elinympäristöjä ja lisääntymis -  ja levähdyspaikkoja on Kauppi -Niihaman metsäalueilla. 
Alasjärven rannassa on liito -oravalle tärkeä pohjois -eteläsuuntainen ekologinen kulkuyhteys. (Si-
towise 2023).  
 
Tampereen kaupunki on saanut lokakuussa 2024 Pirkanmaan ELY -keskukselta poikkeuslupapää-
töksen viitasammakoiden ja korentojen elinympäristön hävittämisestä ja heikentämisestä. Päätök-
sessä edellytetään lieventämistoimenpiteitä direktiivilajeihin kohdistuvan haitan vähentämiseksi. 
Lieventämistoimenpiteenä uusia elinympäristölampia rakennetaan vähintään 1,5 kertaa enemmän 
kuin niitä hävitetään (kts. luku 3.2)  
 

2.6  Nykyinen kunnallistekniikka  
 
Golfkentän lammet ovat rummuilla yhteydessä Myllypellonojaan.  
 
Suunnittelualueelle on laadittu erikseen vesihuollon yleissuunnitelma (Ramboll 2025), jossa alueen 
nykyistä kunnallistekniikkaa on kuvattu.  
 

2.7  Tuleva maankäyttötilanne  
 
Asemakaavan tarkoituksena on mahdollistaa urbaanin raitiotiekadun sekä ympäröivien asuinkort-
teleiden rakentaminen nykyisen golfkentän alueelle. Lisäksi asemakaavassa osoitetaan kerrosalaa 
mm. kaupan, palveluiden ja liikunnan tiloja sekä pysäköintirakennuksia varten. Asemakaava tuo 
alueelle yli 6000 asukasta.   
 
Asemakaavassa määritellään ja yhteensovitetaan suunnittelualueella luonto - , virkistys -  ja liikunta -
alueiden sekä korttelialueiden tilatarpeet ja rajapinnat. Korttelirakenteeseen vaikuttavat lisäksi 
myös ekologiset ja virkistysyhteystarpeet, palveluverkon t ilatarpeet, pysäköintijärjestelmä, Teis-
kontien liikennemelun hallinta sekä maaperän rakennettavuusolosuhteet.  
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Rakentamisen vaiheistus  
 
Tarkempi esitys alueen esirakentamiseen liittyvästä vaiheistuksesta ja direktiivilajien elinympäris-
töjen turvaamisesta on esitetty esirakentamisselvityksen liitteessä 1.7 Rakentamisen vaiheistus, 
havainne -esitys (AFRY 2025). Tässä yhteydessä on käyty läpi ainoastaan vaiheistusesityksen pää-
periaatteet esirakentamisen aikaisen hulevesien hallinnan näkökulmasta.  
 
Uudet direktiivilajien elinympäristölammet on pyritty sijoittamaan siten, että niille kohdistuisi mah-
dollisimman vähän tai ei lainkaan esirakentamisen aikaista kuormitusta. Syynä tähän on se, että 
vaikka rakentamisen aikaista hulevesikuormituksen muodostumista pyritään ennaltaehkäisemään 
ja työmaavedet käsitellään ennen johtamista sadevesipuiston uomiin, aiheuttavat työmaa vedet 
aina enemmän tai vähemmän kuormitusta vastaanottavissa vesistöissä. Tämän vuoksi suuri osa 
uusista direktiivilajien elinympäristöla mmista on sijoitettu kaava -alueelta koilliseen työntyvän uo-
man varteen, jolle ei kohdistu lainkaan työmaavesiä. Lisäksi Alasjärven puolella frisbeegolf -kentillä 
on valmiiksi rakennettuna kolme uutta lampea, joille kohdistuva kuormitus on niin ikään minimaa-
lista.  
 
Valmiisiin lampiin ei johdeta työmaavesiä käsittelemättöminä missään vaiheessa esirakentamista, 
vaan työmaavedet kulkevat aina käsittelyalueiden kautta ennen päätymistään valmiisiin lampiin. 
Erityisen haastavana tässä suhteessa voidaan pitää sadevesipuisto n länsipään suurinta lampea, 
jonka kautta lähes koko kaava -alueen vedet kulkevat ennen johtumistaan Myllypellonojaan. Tar-
vittaessa työmaavesiä voidaan pyrkiä johtamaan suoraan lammen ohi esimerkiksi lammen läpi 
vedettyä umpiputkea pitkin. Tällöin lampeen j ohtuisi vesiä ainoastaan koillisesta ojahaarasta, jota 
työmaavedet eivät kuormita.  
 
Erityistä huomiota kaava -alueella on kiinnitettävä massanvaihtoalueiden ja turpeen välivarastoin-
tikenttien vesien hallintaan. Lähtökohtaisesti vesien karkaaminen näiltä alueilta tulisi estää kaikissa 
tapauksissa ja johtaa vedet eteenpäin vasta käsiteltyinä. Turvemassanvaihto ja mustaliuskealueilla 
valumavesien hallinta tulee edellyttämään neutraloivia toimenpiteitä, kuten pH:n sä ätöä kalkitse-
malla. Alueen esirakentamisen toteutussuunnittelun yhteydessä vesien hallinta ja neutralointi pitää 
suunnitella ja va ikutuksia seurata rakentamisen aikana ja jälkeen (AFRY 2025).  
 
Esimerkit toimenpiteistä esi rakentamisen aikaisessa hulevesien hallinnassa  
 
Rakentamisen aikaisten hulevesien hallinnassa tulee kiinnittää  ensi  sijassa huomiota eroosion eh-
käisemiseen.  Eroosiota aiheutuu kaikkialla missä maa -ainesta on paljaana ja sateelle alttiina. Hie-
noainesta on hyvin vaikea tehokkaasti erottaa vedestä, kun se on kerran veteen liettynyt.  Tärkein 
ja tehokkain keino kaava -alueen rakentamisen aikaisen kuormituksen hallinnassa on minimoida 
paljastuneen työmaa -alueen pinta -ala ja estää valunnan päätymistä alueelta eteenpäin . 
 
Kaava -alueella, jossa esirakentaminen tulee kestämään vuosia ja etenee vaiheittain, on erityisen 
tärkeää huomioida:  
 

-  Kun rakentamista vaiheistetaan, kuoritaan pintamaat ja poistetaan kasvillisuus vain 
välttämättömistä kohteista, osa -alue kerrallaan tarpeen mukaan. Ei koko aluetta heti 
töiden aluksi. Tämä on ylivoimaisesti tehokkain keino minimoida syntyvän työmaa-
kuormitu ksen määrää.  

-  Työmaalle on varattava reitit, joille ajoneuvojen kulku rajoitetaan. Tällä varmistetaan, 
ettei maaperä rikkoonnu, tiivisty ja liety joka puolella aluetta.  

-  Maa-ainekselle varataan erikseen läjitysalueet mahdollisimman etäälle alueen ojista ja 
valuntareiteistä. Hulevesien karkaaminen  läjitysalueelta käsittelemättöminä eteenpäin 
estetään esimerkiksi reunaojin ja maapenkerein. Tällä minimoidaan käsittelyä edellyt-
tävät vesimäärät läjitysalueilla.  

-  Työmaa -alueella muodostuvat hulevedet pyritään pidättämään ja imeyttämään alu-
eella niin pitkään kuin vain mahdollista. Työmaa -aluetta ei tulisi tarpeettomasti kuivat-
taa. Työmaa -alueelle ja sen reunoille lammikoituvat vedet ovat aina pois alapuolisille 
vesi stöille aiheutuvasta kuormituksesta.  
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Edellä mainituista toimenpiteistä ei aiheudu työmaalle merkittäviä lisäkustannuksia tai työtä. Par-
haassa tapauksessa näin menettelemällä voidaan saavuttaa säästöjä ja lisätilaa työmaalla, kun 
muodostuvien työmaahulevesien määrä vähenee ja sitä kautta tarvi taan vähemmän tilaa niiden 
hallintajärjestelmille. Kaava -alueella erityistä huomioita tulee kiinnittää siihen, että työmaavesien 
suora valunta alueen ojastojen ja lampien muodostamalle päävirtausreitille estetään rakentamisen 
kaikissa vaiheissa.  
 
Esimerkkejä käsittelymenetelmistä, joita esirakentamisen aikana voidaan hyödyntää:  
 

-  Kaava -alueen päävirtausreitin lampia ja uomia suojaamaan voidaan toteuttaa maa -  ja 
suotopenkereitä, joiden taakse vesiä padotetaan vanhan golfkentän alueelle ennen ve-
sien suotautumista  patojen lävitse ja liittymistä  päävirtausreitin lampiin ja uomiin. Alu-
eille, joille vesiä padotetaan, on vältettävä mahdollisuuksien mukaan pintamaan ja 
kasvillisuuden poistoa. Nämä maa -  ja suotopenkereet voivat korvata laskeutusaltaita.  

-  Perinteisten laskeutusaltaiden mitoitusta on käsitelty ohjeessa RT 89.11230. Laskeu-
tusaltaat tulisi aina varustaa hallitulla ylivuotorakenteella, josta vedet puretaan eteen-
päin esimerkiksi suotopadon läpi.  

-  Turpeiden läjitysalueilla  kaikkein märimpien massojen, jotka eivät sovellu perinteiseen 
läjitykseen, kuivattamisessa kyseeseen voivat tulla myös geotuubit. Geotuubit ovat 
geoteksteeleistä valmistettuja suuria pusseja, joihin juokseva massa pumpataan. Vesi 
poistuu geotuubista paino voimaisesti tekstiilin läpi ja pussiin jäänyt massa tiivistyy ja 
kuivuu.  

-  Kaivovalmistajilta on tullut viime vuosina kotimaan markkinoille teknisiä ratkaisuja, 
kuten suodatinkaivoja, pyörre -erottimia sekä suodatinyksiköllä varustettuja käsitte-
lysäiliöitä, joita on mahdollista hyödyntää soveltaen myös työmaavesien käsittelystä. 
Osa ratkaisuista toimii täysin painovoimaisesti, osa edellyttää pumppauksia. Rakenteet 
eivät ole huoltovapaita, vaan edellyttävät säännöllisiä tarkastuksia ja huoltoa. Yhden 
suuremman painovoimaisesti toimivan käsittely -yksikön sijoittaminen vuosia kestävän  
työmaan ajaksi sadevesipuiston läntisimmästä lammesta Myllypellonojaan purkavaan 
uomaan on esimerkiksi tutkimuksen arvioinen vaihtoehto alueen esirakentamisen to-
teutussuunnittelun yhteydessä.  

 
Esirakentamisen jälkeinen aika  
 

Esirakentamisen edetessä kaava -alueella vaiheittain, tulee varsinainen talonrakentaminen alka-
maan alueella yhtäaikaisesti jo esirakennetuilla osa -alueilla. Tässä vaiheessa toimijat vastaavat 
rakentamisen aikaisesta työmaavesien hallinnasta omilla tonteillaan. Kiinteistöillä pätevät samat 
suositukset kuin esirakentamisvaiheessakin, likaisten työmaavesien muodostuminen on ensisijai-
sesti pyrittävä minimoimaan. Työmaavesiä tonteilta ei saa johtaa käsittelemättöminä eteen päin. 
Tarkemmin tonteilla tapahtuvaan työ maavesien hallintaan on ohjeistettu Tampereen kaupungin 
työmaavesiohjeessa.  
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korttelin tai tontin pinta -alaan. Viherkertoimen tavoitteena on lisätä kaupunkivihreää sekä huleve-
sien luonnonmukaista hallintaa tiivistyvässä kaupunkirakenteessa.  
 
Viherkerroin ohjaa asuinkortteleiden ja - tonttien maankäyttöä suuntaan, jossa hulevesien muo-
dostumista korttelialueella pyritään minimoimaan kasvillisuutta ja istutuksia lisäämällä, suosimalla 
läpäiseviä pinnoitteita sekä luontopohjaisilla hulevesiratkaisu illa, kuten viherkatoilla ja suodatus-
painanteilla. Myös muiden kortteleiden , joille on erikseen osoitettu kaavassa hule -43 -määräys,  
osalta hulevesien hallinnassa kannustetaan suosimaan vettä läpäiseviä päällysteitä sekä maan-
päällisiä kasvillisuusrakenteit a, kuten sadepuutarhoja.  
 
Kaava -alueella kiinteistöjen ensisijaisena liitospisteenä kaupungin hulevesijärjestelmään on tontin 
reunalla tarjolla oleva hulevesiviemärin tonttiliittymä. Hulevesiuomaston ja lampien muodosta-
maan sadevesipuistoon rajautuvilla kiinteistöillä kyseeseen voi vat erityistapauksessa tulla myös  
suorat liitokset puiston hulevesiuomastoon ja lampiin . Näissä paikoissa kiinteistöillä ei välttämättä 
ole kaikissa tapauksissa tarjolla liitospistettä kaupungin hulevesiviemäriin, johon ne pystyisivät 
liittymään painovoima isesti. Liitospiste ja - tapa on ratkaistava aina tapauskohtaisesti kortteleiden 
ja yleisten alueiden tarkemman jatkosuunnittelun yhteydessä.     
 
Hulevesien  hallinta  korttelialueella  
 
Hulevesien hallinta a ja viivytysrakenteiden sijoittamista mallikortteleissa  on tutkittu osana viher-
kerrointarkastelua laatimalla viitteelliset hulevesien hallintasuunnitelmat kaikille kortteleille , jotka 
on esitetty liitteessä 1.  
 
Avoimissa korttelirakenteissa on lähtökohtaisesti hyvin tilaa viivytysrakenteiden sijoittamiselle 
kortteleiden sisäpihoille tai katualueeseen  ja puistoihin rajautuvalle korttelin avoimelle sivustalle. 
Haasteeksi osassa kortteleita voi muodostua  hulevesien johtaminen painovoimaisesti  kortteleiden 
ulkoreunoilta viivytysrakenteille. Näissä kohteissa kortteleiden tasaussuunnittelua voidaan tarkis-
taa jatkossa siten, että painovoimainen kuivatus saadaan järjestettyä tai hyväksyä se, että pieni 
osa korttelialueide n vesistä on pumpattava viivytykseen.  
 
Hulevesien viivytys voidaan tarvittaessa toteuttaa kiinteistöjen yhteisenä rakenteena, jos kortteliin 
muodostuu useampi erillinen tontti.  
 
Pysäköintialueiden ja Kaupinlaakson bulevardin hulevesien  laadullinen hallinta:  
 
Pysäköintialueilla ja Kaupinlaakson bulevardilla  muodostuvia hulevesiä on käsiteltävä laadullisesti. 
Ratkaisuna esitetään ajoratojen vesien ohjaamista niitä reunustaville istutuskaistoille biosuodatus-
rakenteisiin . 
 
Biosuodatusrakenteet voidaan toteuttaa esimerkiksi ajokaistojen ulkopuolisille  erotusalueille (istu-
tusaluetta) toteutettavina suodatusrakenteina. Tä llöin  ajokaistojen vedet kallistavat suoraan istu-
tusalueille, jolloin suodatinrakenteet pystyttäisiin toteuttamaan pintaratkaisuina, jotka eivät edel-
lyttäisi ylimääräisiä putkitusjärjestelyjä (kuva 3.1 ). Myös katualueen kuivatus pystyttäisiin tällä 
ratkaisulla toteuttamaan hyvin pitkälle tavanomaista kadun kuivatusta mukaillen. Hulevedet ohja-
ta an  ajoradalta pain anteisiin esimerkiksi reunakivilinjaan sijoitettujen läpivirtaavien kitakansistojen 
kautta (kuva 3.2 ). Suodatuspainanteiden alapäähän ja kadun alataitteisiin sijoitettaisiin kuitenkin  
tavanomaiseen tapaan kita -  tai ritiläkaivot varmistamaan kuivutuksen toimivuutta poikkeustilan-
teissa, esimerkiksi keväällä polanteen tukkiessa läpivirtaavien kitakansistojen aukkoja.  
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4.  YHTEENVETO   

Hankkeessa laadittiin hulevesiselvitys ja hulevesien hallinnan yleissuunnitelma Kaupinlaakso I I  
asemakaava lle  8931 . Suunnittelukohteen kaavoituksen ja rakentamisen tueksi tehdyssä huleve-
siselvityksessä tarkasteltiin alueen hulevesien hallinnan erityispiirteitä ja määritettiin sinne sovel-
tuvat hulevesien hallintaratkaisut sekä niiden tilantarve kaavoituksessa. Lähtökoh tana työlle olivat 
Tampereen hulevesiohjelman yleiset periaatteet hulevesien hallinnalle.  
 
Suunnittelualue kuuluu kokonaisuudessaan Viinikanojan ja Iidesjärven valuma -alueelle, jossa sitä 
koskevat seuraavat Tampereen kaupungin hulevesiohjelman erillismääräykset:  

1)  Iidesjärven valuma -alueella hulevesien määrällistä ja laadullista kuormitusta on vähennet-
tävä  

2)  Viinikanojan, Vuohenojan ja Pyhäojan nykyistä eroosio -ongelmaa vähennetään hulevesiva-
luntaa pienentämällä uuden rakentamisen yhteydessä.  

3)  Uusien alueiden rakentamisella ei tule lisätä kiintoaine -  ja ravinnekuormitusta Viinikanojan 
valuma -alueella.  

 
Suunnittelualue ei sijoitu pohjavesialueelle . Pohjaveden pinnankorkeudet alueen keskiosissa mu-
kailevat Alasjärven pinnankorkeutta, kuitenkin niin, että Teiskontien varressa pohjaveden pinnan-
korkeudet ovat selvästi muuta aluetta korkeammalla, muodostaen kynnyksen. Alueelta ei toden-
näköisesti esiinny ju urikaan pohjaveden poisvirtausta, vaan pohjavedet purkautuvat alueen keski-
osan ojiin ja lampiin muodostaen pintavaluntaa Myllypellonojan suuntaan.  
 
Kaava -alueella esiintyy useita EU:n luontodirektiivin IV - liitteeseen kuulujia lajeja. Näistä alueen 
hulevesien hallintaan vaikuttavat viitasammakko sekä siro - , täplälampi  ja idänkirsikorento , joiden 
lisääntymis -  ja levähdyspaikkoja on todettu esiintyvän golfkentän lammilla. Tampereen kaupunki 
on saanut lokakuussa 2024 Pirkanmaan ELY -keskukselta poikkeuslupapäätöksen viitasammakoi-
den ja korentojen elinympäristön hävittämisestä ja heikentämisestä. Päätöksessä edellytetään lie-
ventämistoimenpiteitä direktiivila jeihin kohdistuvan haitan vähentämiseksi.  
 
Lähes kaikki hulevedet alueelta virtaavat Myllypellonojan kautta Vuohenojaan, laskien lopulta Ii-
desjärveen. Alasjärveen vesiä voi päätyä ainoastaan kaava -alueen itälaidalta Soukonvuorentien 
ympäristöstä. Golfkentän alueen ojavesien fosfori -  ja typpipitoisuudet on todettu näytteenotolla 
korkeiksi , ja pistekuormituslähteiksi. Alueella on myös kohonnut riski happaman valunnan muo-
dostumiselle laajojen turvemassanvaihtojen ja paikoittaisten musteliuske -esiintymien takia.  
 
Kaava -alueella, jossa esiintyy laajoja massanvaihtoja ja esirakentaminen kestää vuosia edeten 
vaiheittain, on korostunut tarve huolelliselle rakentamisen aikaiselle työmaavesien hallinnalle ja 
sen suunnittelulle. Ensisijaisesti työmaan suunnittelulla tulis i pyrkiä minimoimaan ja ennaltaehkäi-
semään likaisten työmaavesien muodostumista, mm. poistamalla pintamaat osa -alue kerrallaan 
vain rakentamisen kannalta välttämättömiltä alueilta, rajoittamalla ajoneuvojen kulku työmaalla 
ennakolta suunnitelluille reiteil le, varaamalla maa -aineksien läjitysalueet mahdollisimman etäälle 
alueen ojista sekä välttämällä työmaa -alueiden tarpeetonta kuivatusta.  
 
Sadevesipuiston suunnittelun lähtökohtana on luoda alueelle esiintyville EU:n luontodirektiivila-
jeille, viitasammakolle sekä siro - , täplälampi -  ja idänkirsikorennoille sopivia uusia elinympäristöjä 
ja osoittaa niille riittävästi häiriintymättömiä alueita r akentamisen aikana ja sen jälkeen. Yhtäai-
kaisesti lampien ja uomaston luoma elinympäristökokonaisuus palvelee myös alueesta hulevesien 
hallintaa, joka Iidesjärven latvavesille sijoittuvalla kaava -alueella on erityisen tärkeää . Alueen 
maastonmuodot tarjoava t poikkeuksellisen hyvät lähtökohdat pidättää alueella jopa harvinaisem-
pia kuin kerran 100 vuodessa toistuvan rankkasateen aikaisia virtaamia ennen vesien purkamista 
alapuoliseen Myllypellonojaan. Tarkemmat reunaehdot EU:n luontodirektiivilajien huomioimis elle 
lampien ja uomaston suunnittelussa on esitetty asemakaavan viheralueiden viitesuunnitelmassa.  
 
Suunnittelualue en kortte lialueilla  muodostuvia hulevesiä esitetään  viivytettäväksi ennen liittämistä 
kaupungin hulevesijärjestelmään . Kortteleita velvoittaa joko viherkertoimen mukainen viivytysvaa-
timus tai hule -43 -määräys . Molemmat määräykset asettavat hulevesien viivytykselle samat vel-
voitteet. Lisäksi kortteleiden pysäköintialueilla ja Kaupinlaakson bulevardilla muodostuvat huleve-
det on käsiteltävä biosuodattamalla ennen liittämistä kaupungin hulevesijärjestelmään.  
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Suunnittelualueen länsi -  ja itäpäähän varataan katujen (Kaupinlaakson bulevardi, Golfkatu, Vihe-
riönkatu) alituksiin erilliset matelijatunnelit, jotka toimivat ekologisena kulkuyhteytenä erityisesti 
viitasammako ille. Viheriönkatu toimii samalla tulvapenkereenä Alasjärven poikkeuksellisia tulvia 
vastaan. Alasjärven suuntaan  ohjautuvat hulevedet tulee rakentamisaikana ja lopputilanteessa  oh-
jata Alasjärven ohi alapuoliseen Rahjukoskenojaan,  jotta  Alasjärven erinomaiseksi luokiteltu eko-
loginen  tila ei heikkenisi . Suunnittelualueella ei ole erityisiä huomioita tulvareiteistä. Ensisijaisena 
tulvareitteinä kaava -alueella toimivat kadut  ja erikseen osoitetut rasitteet korttelialueilla . 
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